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Spotkajmy się  
przy szopce

Pięknie przyozdobiony Rynek. Wspólne 
kolędowanie przy szopce i… świąteczny 
jarmark. Boże Narodzenie w Gliwicach 
zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie.  
Inauguracja już 6 grudnia!

Gliwice mają  
to COŚ

Centralna Oczyszczalnia Ścieków  
w Gliwicach została zmodernizowana i jest 
obecnie jednym z najnowocześniejszych 
tego typu obiektów w Polsce. Właśnie 
została nagrodzona złotym medalem.

Prezydent Gliwic 
przewodniczącym

Za nami pierwsze posiedzenie zarządu 
nowo powstałego Związku Gmin i Powia-
tów Subregionu Centralnego Wojewódz-
twa Śląskiego, którego szefem został Zyg-
munt Frankiewicz. O czym debatowano?

Bądźmy razem.  
Zawsze razem!

3 grudnia będziemy obchodzić Mię-
dzynarodowy Dzień Osób Niepełnospraw-
nych. W obchody tego święta włączą się 
m.in. Zespół Szkół Ogólnokształcących 
Specjalnych nr 7 i Gimnazjum nr 3.
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W co by tu zagrać?
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http://gliwice.eu/samorzad
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aktualności

Liderzy SKW 
na finiszu

Młodzi, pełni energii, pomysłów, poczucia humoru. Kiedy się pojawia-
ją, ich pozytywna energia udziela się innym. Liderzy IV edycji Szkol-
nych Klubów Wolontariatu, bo o nich mowa, wraz z końcem listopada 
zakończyli 2-miesięczny cykl warsztatów mających na celu zwiększe-
nie ich kompetencji podczas działań inicjowanych przez SKW.

W tym roku młodzi działacze zostali 
podzieleni na grupy młodzieży gimna-
zjalnej i ze szkół średnich. Spotykali się 
w Centrum Wolontariatu przy GCOP na 
bezpłatnych szkoleniach. W projekcie 
uczestniczyły 32 osoby. Zajęcia opraco-
wano według metod, które sprawdziły się 
najlepiej podczas zeszłorocznych warszta-
tów, nie zabrakło jednak nowości. Poza 
tym liderzy widywali się częściej (grupa 
gimnazjalna w poniedziałkowe popołu-
dnia, a ponadgimnazjalna – w soboty). 
Zwieńczenie 2-miesięcznej pracy uczniów 
to wspólne przedsięwzięcie, które zapre-
zentowane zostanie w czerwcu 2014 r. 
podczas podsumowania konkursu z okazji 
Dnia Dobrych Uczynków 

– Każda edycja Szkolnych Klubów 
Wolontariatu wzbogacana jest o dodat-
kowe informacje, gry służące integracji 
itp. Obserwujemy, jak młodzi ludzie re-

agują na konkretne propozycje, słuchamy 
ich uwag, a kiedy trzeba – modyfikuje-
my konkretne działania – opowiadają  
o organizacji warsztatów ich pomysło-
dawcy. – W efekcie i tak młodzież za-
skakuje nas co roku swoimi pomysłami 
i energią. Tym bardziej doceniamy więc 
jej systematyczność i zaangażowanie. 
Zauważamy też zmianę – to, jak młodzi 
nawiązują kontakty, otwierają się na 
siebie i nowe działania, łamią pewne 
granice. Bardzo pozytywny jest m.in. fakt, 
że uczniowie reklamują działania realizo-
wane w swoich szkołach i zapraszają się 
na akcje organizowane przez ich Szkolne 
Kluby Wolontariatu. Nie od dzisiaj wiado-
mo, że poczta pantoflowa jest podstawą 
reklamy.

To, czego prowadzący warsztaty SKW 
starają się nauczyć młodych ludzi, to – po 
pierwsze – jak być liderem, który swoimi 
pomysłami będzie umiał zarażać kolegów 

i koleżanki, po drugie – jak być organiza-
torem, któremu nie umknie żaden szcze-
gół, po trzecie – jak być obserwatorem, 
który dostrzeże, gdzie i kiedy pomoc jest 
najbardziej potrzebna. Ideą przewodnią 
działań trenerów jest ponadto wykorzy-
stywanie przez młodzież kompetencji li-
derskich nie tylko w działaniach wolonta-
riackich, ale też w nieodległym dorosłym 
życiu, m.in. w trakcie studiów. 

Częstokroć warsztaty mają także inny 
wymiar. Niepisaną tradycją sobotnich 
spotkań uczniów ze szkół średnich stało 
się np. pieczenie ciast. Zapoczątkował ją 
Krzysztof Kuczerawy – jeden z prowa-
dzących zajęcia. Z czasem liderki zaczęły 
same przynosić własnoręcznie wykonane 
ciasta. Okazało się, że dla części z nich 
gotowanie jest pasją.

– Jedna z najważniejszych rzeczy  
w działaniach Szkolnych Klubów Wolon-

tariatu? Zaangażowanie ze strony szkół 
i nauczycieli – zauważa Joanna Bajor, 
kierownik Centrum Wolontariatu przy 
GCOP. – Opiekunowie SKW odgrywają 
moim zdaniem rolę nie do przecenienia. 
W każdej szkole potrzebny jest nauczyciel, 
który zainicjuje powstanie klubu, ustali 
terminy spotkań, czasami o czymś przy-
pomni, coś doradzi i sprawi, że działanie 
w SKW będzie dobrą zabawą, a nie ciężką 
pracą. Zachęcamy wszystkich uczniów do 
wstępowania w szeregi klubów, przede 
wszystkim zaś poszukania informacji  
o kolejnej edycji warsztatów SKW w przy-
szłym roku.

Informacje takie można uzyskać w Cen-
trum Wolontariatu przy GCOP (ul. Zwycię-
stwa 1, tel. 32/775-01-78), u tegorocznych 
liderów SKW lub opiekunów SKW. 

Ilona Rola
Centrum Wolontariatu przy GCOP

W gliwickim Schronisku dla Zwierząt 
na dom czeka m.in. AMIGO. To pewny 
siebie i łagodny pies, w grupie z innymi 
zwierzakami zdecydowanie dowodzi. 
Jest zrównoważony, nadaje się zarówno 
do mieszkania, jak i do domu z ogrodem.

Chcesz przygarnąć psa lub kota? 
Adopcje organizuje Schronisko dla Zwie-
rząt działające w Gliwicach-Sośnicy przy  
ul. Wschodniej, od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach od 10.00 do 16.00 oraz  
w soboty od 10.00 do 15.00. 

Kontakt:  
tel. 32/305-09-43,  

e-mail: ts@mzuk.pl,  
www.mzuk.gliwice.pl 

KĄCIK ADOPCYJNY

www. 
smgliwice.pl

Spotkanie  
z dzielnicowym

Straż Miejska w Gliwicach prowadzi szereg działań służących poprawie 
bezpieczeństwa i niesieniu pomocy mieszkańcom. Na osiedlu Koperni-
ka funkcjonuje pierwszy w mieście punkt przyjęć dzielnicowych SM. 

Punkt Przyjęć Dzielnicowych Straży 
Miejskiej służy lokalnej społeczności od 
lipca tego roku. Znajduje się przy ul. Ko-
pernika 16 – na pierwszym piętrze pawi-
lonu handlowego. W każdy poniedziałek 
w godzinach od 10.00 do 11.00 dyżuruje 
tu młodszy inspektor Dariusz Gutowski. 

– Zapraszamy wszystkich mieszkań-
ców osiedla, dla których ważne są spra-
wy bezpieczeństwa i porządku. Mogą 
zgłaszać uwagi i spostrzeżenia dotyczące 
przykładowo dzikich wysypisk śmieci, źle 

zaparkowanych samochodów i wielu 
innych wykroczeń – zachęcają strażnicy. 
Jeżeli pomysł spodoba się gliwiczanom, 
a dzięki dyżurom uda się rozwiązać 
konkretne sprawy, to niewykluczone,  
że podobne punkty mogą powstać także 
w innych dzielnicach.  

(al)

Złóż wniosek na kartę rabatową. 
Szczegóły na www.gliwice.eu
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Liderzy SKW – gimnazjum
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temat tygodnia

Prezydent Gliwic 
przewodniczącym 
Subregionu Centralnego
Strategia Rozwoju Subregionu, dostosowa-
nie organizacji związku do wymogów Urzędu 
Marszałkowskiego oraz wybór przewodni-
czącego zarządu – to tematy pierwszego po-
siedzenia zarządu nowo powstałego Związku 
Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego 
Województwa Śląskiego.

19 listopada w Centrum Edukacji i Biznesu NOWE 
GLIWICE obradował po raz pierwszy zarząd zarejestro-
wanego 7 listopada Związku Gmin i Powiatów Subregio-
nu Centralnego Województwa Śląskiego. Po zgłoszeniu 
dokonanym przez prezydenta Katowic Piotra Uszoka, 
przewodniczącym zarządu związku został wybrany 
jednogłośnie prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz.  
– Dziękuję bardzo. Ten wybór traktuję jako ogromne zo-
bowiązanie. Cieszy mnie, że porozumiewamy się w takiej 
atmosferze. To może być nasza potężna siła. Trzeba to 
zdecydowanie utrzymać i wykorzystać, i będę o to dbał 
najlepiej, jak potrafię. Cieszy mnie również, że siedzi-
my tutaj razem z prezydentem Katowic i na zewnątrz 
będziemy występowali wspólnie. To dobrze rokuje na 
przyszłość. Mam nadzieję, że w nowej perspektywie 
uda się nam pozyskać więcej środków i że wydamy je 
lepiej – powiedział prezydent Frankiewicz po ogłoszeniu 
wyników głosowania. 

Wcześniej przedstawiono informację o wymogu 
Urzędu Marszałkowskiego, aby w reprezentacji subre-
gionu zasiadał prezydent miasta wojewódzkiego. 
Prezydenci Gliwic i Katowic zaproponowali zmianę 
w statucie, w myśl której prezydent Katowic będzie  
z mocy prawa przewodniczącym zgromadzenia związku. 

W relacjach z Urzędem Marszałkowskim związek ma 
być reprezentowany wspólnie przez przewodniczących 
zarządu i zgromadzenia.

Wizje i misja rozwoju subregionu

Po załatwieniu spraw formalnych omówiono po-
wstający projekt Strategii Rozwoju Subregionu. Zdaniem 
prezydenta Uszoka w pierwszej kolejności należałoby 
skupić się na projekcie Inteligentnych Systemów Trans-
portowych (ITS) w komunikacji publicznej. 

Prezydent Sosnowca Kazimierz Górski podkreślił, że 
od lat nikt kompleksowo nie zajmował się naszym wo-
jewództwem. Jego zdaniem powołanie związku i poro-
zumienie między prezydentami Gliwic i Katowic stwarza 
szansę na to, żeby zająć się problemami przynajmniej 
jego centralnej części. A wyzwań jest wiele. Między 
poszczególnymi częściami subregionu występują spore 
nierówności rozwojowe. Środki z nowego unijnego bu-
dżetu, prawdopodobnie ostatnie tak duże, nie powinny 
zostać wykorzystane na kilkaset oderwanych od siebie 
projektów. To, że nasz region ominęło Euro 2012, a także 
ogromne inwestycje centralne związane z turniejem, 
sprawiło, że metropolie takie jak Warszawa, Poznań 
czy Trójmiasto uzyskały znaczącą przewagę nad naszą 
aglomeracją. Zadaniem związku powinno być zatem  
w pierwszej kolejności wypracowanie pomysłu na roz-
wój subregionu z wykorzystaniem szansy, jaką stwarzają 
środki z nowego budżetu unijnego. 

Posiedzenie zarządu zakończyło się deklaracją 
prezydenta Gliwic, że w najbliższym czasie zostaną zor-
ganizowane spotkania samorządowców i ekspertów, 

podczas których kontynuowana będzie rozmowa na 
temat projektu ITS oraz wyzwań zasygnalizowanych 
przez prezydenta Sosnowca. Ich zadaniem będzie szyb-
kie wypracowanie wniosków dla zarządu. 

(lor)

Subregion Centralny Województwa Śląskiego 
zamieszkuje 2,8 mln mieszkańców. W jego skład 
wchodzi 81 jednostek samorządu terytorialne-
go, spośród których 76 przystąpiło do związku. 
Głównym zadaniem związku będzie współdzia-
łanie w celu efektywnego wykorzystania środ-
ków finansowych dostępnych dla samorządów 
w nowej perspektywie finansowej UE. Związek 
ma koordynować realizację wspólnych działań  
i projektów finansowanych z tych źródeł, a także, 
między innymi, wspomagać członków w realizacji 
zadań własnych, wspierać ich rozwój gospodarczy, 
kulturowy oraz innowacyjność i konkurencyjność 
firm zlokalizowanych na ich terenie.

Związek będzie kolejną formą współpracy sa-
morządów konurbacji górnośląskiej. Jego działal-
ność skupi się w głównej mierze na wykorzystaniu 
środków unijnych, nie będzie zatem konkurencyjna 
w stosunku do istniejących organizacji, takich jak 
KZK GOP (organizator komunikacji publicznej), 
Śląskiego Związku Gmin i Powiatów (skupia sa-
morządy całego województwa) czy GZM (związek 
komunalny, w którego skład wchodzą wyłącznie 
duże miasta na prawach powiatu położone w cen-
tralnej części województwa). 
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sport

W co by tu zagrać?
Siedem gliwickich szkół zyskało 
w tym roku nowoczesne boiska 
sportowe. Obiekty są wielofunk-
cyjne – idealne do gry w siatków-
kę, koszykówkę, piłkę nożną czy 
ręczną. Można tam też biegać  
i skakać. To dobra wiadomość 
nie tylko dla uczniów. Choć bo-
iska powstały przy placówkach 
edukacyjnych, to są ogólno-
dostępne. Poza godzinami lek-
cyjnymi mogą z nich korzystać 
wszyscy mieszkańcy. 

Kilka tygodni temu pisaliśmy o zmo-
dernizowanych boiskach przy Zespole 
Szkół Łączności (ul. Warszawska 35), 
Szkole Podstawowej nr 14 (ul. Jedno-
ści 35), Zespole Szkół Zawodowych 
Specjalnych (ul. Dolnej Wsi 74) i Zespole 
Szkół Ogólnokształcących Specjalnych  
nr 7 (ul. Gierymskiego 7). W tym miesiącu 
zakończyły się remonty obiektów sporto-
wych przy kolejnych trzech placówkach 
– Gimnazjum nr 10 (ul. Lipowa 29), 
Szkole Podstawowej nr 41 (ul. Kormora-
nów 23) i Zespole Szkół Samochodowych  
(ul. Kilińskiego 24a). 

Przy „dziesiątce” powstało wielofunk-
cyjne boisko o syntetycznej nawierzchni, 
bieżnia prosta o długości 60 m, rzutnia 
do pchnięcia kulą i skocznia w dal. Ist-
niejące boisko asfaltowe do piłki ręcznej 
zyskało nawierzchnię poliuretanową. 
Zmodernizowano także trawiaste boisko 
do siatkówki i ogrodzenie szkoły. Pojawiły 
się nowe chodniki, drogi wewnętrzne  
z parkingiem, plac rekreacyjny, elementy 
małej architektury, rośliny i oświetlenie. 
W ramach inwestycji przebudowano też 
przyłącza kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej na terenie szkoły. 

Nowym boiskiem do koszykówki, piłki 
nożnej czy ręcznej oraz dwoma boiskami 
do siatkówki, trzytorową bieżnią o łącz-
nej długości 75 m i skocznią do skoku  
w dal może pochwalić się także SP nr 41. 
W ramach inwestycji przy szkole na osie-
dlu Sikornik wybudowano także schody 
terenowe, chodniki, drogę pożarową  
i ogrodzenie. Zamontowano elementy 
małej architektury, wyposażenia spor-
towego boisk i monitoring. Wykonano 
też oświetlenie i kanalizację deszczową. 

Równie atrakcyjnie prezentują się 
nowe obiekty przy gliwickiej „samocho-
dówce”. Przy ul. Kilińskiego do dyspozy-
cji miłośników sportu jest nowe boisko  
o sztucznej nawierzchni, na którym 
wyznaczono pola do gry w koszykówkę, 
piłkę ręczną i siatkówkę oraz 50-metro-
wą bieżnię czterotorową. Obok boiska 

powstało miasteczko ruchu drogowego 
służące do nauki uczniom gliwickich 
szkół i przedszkoli. Przygotowano tam 
uliczki z wyznaczonymi pasami ruchu  
i przejściami dla pieszych, rondo, a także 
placyk, na którym posiadacze jednośla-
dów – rowerów, skuterów czy motocykli 
– mogą poćwiczyć tzw. ósemki. Namalo-
wano linie i ustawiono znaki drogowe,  
a docelowo zostaną tam też zamontowa-
ne sygnalizatory świetlne. 

Realizacja zadania przy ZSS objęła 
również budowę wjazdu na teren pla-
cówki, drogi przeciwpożarowej, oświetle-
nia boisk szkolnych, wymianę nawierzch-
ni przyszkolnego placu, odwodnienie 
terenu, remont ogrodzenia oraz nowe 
nasadzenia drzew i krzewów.

Tegoroczne modernizacje przyszkol-
nych boisk kosztowały łącznie 8,7 mln zł. 
Warto przypomnieć, że inwestycje przy 
ZSŁ, ZSS, ZSOS nr 7, ZSZS, Gimnazjum  
nr 10, SP nr 14 i 41 wsparło Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. Wysokość dofinanso-
wania ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej wyniosła w sumie  
2,7 mln zł.

(bom)

...oraz na Trynku – przy Zespole Szkół Samochodowych

Nowe boiska przy Szkole  
Podstawowej nr 41  
na osiedlu Sikornik...

Przy placówce przy ul. Kilińskiego powstało także  
miasteczko ruchu drogowego
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gospodarka

Gliwice  
mają to COŚ

W lutym Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanali-
zacji z sukcesem zakończyło starania o dofinanso-
wanie kolejnych inwestycji z pieniędzy unijnych. 
Wartość zadań realizowanych w ramach  drugiego 
etapu modernizacji gospodarki wodno-ściekowej 
zwiększyła się do ponad 202 mln zł. Dzięki temu 
zostanie zbudowana kanalizacja w Bojkowie  
(24,4 km) i Ostropie (36 km) – dzielnicach dotąd 
nieskanalizowanych, a także częściowo na Wój-
towej Wsi. W Bojkowie roboty już trwają. Od  
28 listopada mają objąć ul. Snopową. Przypomnij-
my, że dzięki inwestycjom realizowanym sukcesyw-
nie przez PWiK w ciągu 10 lat dostęp do nowocze-
snej kanalizacji ma ponad 97% gliwiczan. 

Centralna Oczyszczalnia Ścieków w Gliwicach została zmodernizowana i jest obec-
nie jednym z najnowocześniejszych tego typu obiektów w Polsce. Właśnie została 
nagrodzona złotym medalem w konkursie Najwyższa Jakość Quality International 
2013.  

Program Najwyższa Jakość 
Quality International to naj-
większy konkursowy program 
projakościowy w Polsce, orga-
nizowany przez redakcję Forum 
Biznesu Gazety Prawnej. Patro-
nuje mu Ministerstwo Rozwoju 
Regionalnego, Polska Agencja 
Rozwoju Przedsiębiorczości oraz 
Klub Polskie Forum ISO 9000. 
Jego celem jest promowanie 
skutecznych metod zarządzania 
jakością oraz nagradzanie firm 
i instytucji, które reprezentują 
najwyższe standardy, gwaran-
tujące klientom otrzymanie 
produktu lub usługi na bardzo 
wysokim poziomie.

W tym roku laureatem  
w kategorii „QI SERVICES – usłu-
gi najwyższej jakości” zostało 
Przedsiębiorstwo Wodocią-
gów i Kanalizacji w Gliwicach. 
Złotym Godłem nagrodzono 
działalność Centralnej Oczysz-
czalni Ścieków. – Kryteria, jakimi 
kieruje się kapituła, są bardzo 
wyśrubowane i rygorystycz-

ne – podkreślał Jacek Kozioł, 
zastępca redaktora naczelnego 
FBGP, podczas wręczenia nagród  
w siedzibie PWiK w ubiegłym 
tygodniu. – Bardzo się cieszy-
my, że doceniła nas niezależna 
kapituła tak ważnego konkursu. 
Jakość jest naszym nadrzędnym 
celem. Nasza oczyszczalnia wy-
znacza trendy na skalę kraju pod 
względem wykorzystywanych 
technologii. Na efekty działań 
wpływa także jakość zarządza-
nia i ogromne zaangażowanie 
załogi. Dlatego wszystkim pra-
cownikom gratuluję i dziękuję  
– mówił Henryk Błażusiak, pre-
zes gliwickiego przedsiębiorstwa.    

Centralna Oczyszczalnia Ście-
ków przy ul. Edisona rozpoczęła 
działalność w obecnym kształ-
cie w 2002 roku, a niedawno 
zakończone prace były jednym  
z kluczowych elementów ogrom-
nego projektu związanego  
z modernizacją gospodarki ście-
kowej w Gliwicach. – Od samego 
początku działania był to jeden  

z najnowocześniejszych obiektów 
w kraju, jednak wciąż pojawiają 
się coraz nowsze technologie słu-
żące ochronie środowiska natu-
ralnego. Dlatego staramy się na-
szą oczyszczalnię modernizować  
i z powodzeniem pozyskujemy na 
ten cel środki unijne – informuje 
dr inż. Joanna Ćwikła, kierownik 
Centralnej Oczyszczalni Ścieków.  

Wiosną tego roku zakoń-
czono kolejne prace przy uno-
wocześnieniu COŚ. Trwały dwa 
lata. Objęły wzniesienie nowych 
obiektów technologicznych 
oraz uszczelnienie istniejących, 
co pozwoliło wyeliminować 
nieprzyjemny zapach. Obiekt 
został rozbudowany i zmoder-
nizowany – zarówno w części 
mechanicznej, jak i biologicznej. 
Dostosowano go do zmieniają-
cego się składu ścieków oraz 
konsystencji. Powstały m.in.: 
czwarty reaktor biologiczny, 
osadnik wtórny, dwie wydzielo-
ne zamknięte komory fermenta-
cyjne, hala magazynowania osa-

dów, trzeci piaskownik wirowy, 
a także stacja dozowania węgla 
organicznego. W efekcie oczysz-
czalnia spełnia wszystkie, nawet 
te najbardziej restrykcyjne wy-
magania ochrony środowiska. 

Modernizacja COŚ kosz-
towała ponad 40 milionów 
złotych. Było to jedno z trzech 
zadań realizowanych w ramach 
drugiego etapu modernizacji 
gospodarki wodno-ściekowej 
w Gliwicach. Obejmuje on także 

modernizację Stacji Uzdatnia-
nia Wody w Łabędach, a także 
refinansowanie wykonanej 
już przebudowy kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej oraz 
sieci wodociągowej w rejonie  
ul. Dolnej Wsi. Łączna wartość 
tego trzyczęściowego projektu 
wynosi około 94,5 miliona zło-
tych, z tego 35,4 miliona złotych 
stanowią środki z Unii Europej-
skiej. 
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edukacja

Będzie filią prowadzoną 
przez Fundację Jaś i Małgosia 
(JiM) z Łodzi. Podczas otwar-
tych spotkań rodzice zyskają 
możliwość wymiany informacji 
o najnowszych formach terapii 
dzieci z autyzmem, dostępności 
diagnozy, najlepszych specja-
listach. 30 listopada o godz. 
10.00 w Zespole Szkół Ogólno-
kształcących Specjalnych nr 7  
w Gliwicach (ul. Gierymskiego 7) 

zainauguruje swoją działalność 
Klub Rodziców AutyzmHelp.

– Przewidujemy regularne 
spotkania, rozmowy, wsparcie 
psychiczne rodziców, warsz-
taty. Są one niezwykle istotne  
w trudnym procesie wycho-
wania dzieci z autyzmem. Ser-
decznie zapraszamy do udziału 
wszystkich chętnych rodziców 
– zachęca Dorota Tarczyńska, 
dyrektor ZSOS nr 7.                  (kik)

ZAWSZE RAZEM!
3 grudnia będziemy obchodzić Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnosprawnych 
ustanowiony w 1992 roku przez Zgromadzenie Ogólne ONZ celem podkreślenia 
wagi pełnej integracji niepełnosprawnych z resztą społeczeństwa, w tym korzy-
ści (społecznych, politycznych, ekonomicznych i kulturalnych) wynikających z tego 
faktu. Wzorem lat ubiegłych, również w tym roku Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych Specjalnych nr 7 oraz Gimnazjum nr 3 w Gliwicach włączą się w obchody tego 
święta, organizując imprezę pod hasłem „Bądźmy razem”. 

Odbędzie się ona 2 grud-
nia w siedzibie ZSOS nr 7 przy  
ul. Gierymskiego 7 (początek 
– godz. 11.30). Pomysłodawcy 
spotkania chcą uwrażliwiać 
uczestników na problemy osób 
niepełnosprawnych. Zamierzają 
zachęcać szkolne społeczności 
do przełamywania stereotypów 
społecznych i uzmysławiać im, że 
człowiek niepełnosprawny być 
może inaczej postrzega świat, 
ale ma takie same potrzeby 
akceptacji, niezależności, miło-
ści i uznania, jak osoba w pełni 
zdrowa.  

Przypomnijmy, że w ramach 
ubiegłorocznych obchodów 

Międzynarodowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych „siódem-
ka” zorganizowała w Centrum 
Handlowym FORUM godzinny 
happening integrujący „osoby 
niepełnosprawne” z „osobami 
pełnosprawnymi”. – Chcieliśmy 
pokazać, że mimo inności osoby 
niepełnosprawne tworzą grupę 
społeczną, która jest częścią ca-
łego społeczeństwa. Nieznane 
budzi lęk, więc by go zmniejszyć 
należy się poznać. W atmosferze 
kolęd i słów piosenki Arki Noego 
„Ja jestem” uczestnicy tworzyli 
choinkę z odrysowanych, wy-
ciętych dłoni. Imprezę uświet-
nił występ szkolnego zespołu 

instrumentalnego „Rytm” pod 
kierunkiem Aleksandry Boro-
wieckiej-Kwolek – tak przebieg 
obchodów MDON relacjonowała 
na stronie www.zso7-gliwice.pl 
Urszula Sawicka z ZSOS nr 7.

Warto dodać, że oprócz 
„siódemki” i Gimnazjum nr 3 
rozmaite działania z okazji 
MDON podejmuje też rokrocz-
nie Zespół Szkół Specjalnych im.  
J. Korczaka, a także Gliwicki Ośro-
dek Integracji Niepełnospraw-
nych (3 grudnia między 15.00  
a 18.00 w CKS MROWISKO przy  
ul. Pszczyńskiej 85 odbędzie się 
otwarta impreza z tego tytułu). 

ZANIM NADEJDĄ ŚWIĘTA
Górnośląskie Centrum Edukacyjne w Gliwicach organizuje po raz czternasty Mię-
dzyszkolny Przegląd Inscenizacji Bożonarodzeniowych. 

Konkurs adresowany jest 
do wychowanków przedszkoli, 
szkół podstawowych, gimnazjów, 
szkół ponadgimnazjalnych, szkół 
i ośrodków specjalnych, domów 
pomocy społecznej, grup para-
fialnych, domów kultury, świetlic 
szkolnych i środowiskowych. 
Zgłoszenia należy nadsyłać do 
5 grudnia. Regulamin imprezy 
oraz formularz zgłoszeniowy 

dostępne są na stronie http://
www.jaselka.gce-kno.pl/.

Jurorzy rywalizacji będą oce-
niać m.in. sposób przedstawiania 
treści religijnych, oryginalność 
ujęcia tematu, dobór tekstów, 
atrakcyjność muzyczną oraz wa-
lory sceniczne spektakli. Insceni-
zacje grup teatralnych, liczących 
maksymalnie po 20 osób, zosta-
ną zaprezentowane w siedzibie 

GCE (ul. Okrzei 20) w dniach od  
9 do 13 grudnia. Uroczystą galę 
finałową zaplanowano 3 stycznia.

Co roku w przeglądzie bierze 
udział ponad 40 grup. Na scenie  
w ciągu 5 dni występuje około  
600 – 700 osób. Podczas ostat-
niej gali wręczono 21 nagród 
głównych, 6 wyróżnień grupo-
wych oraz 72 wyróżnienia indy-
widualne.

PODWIECZORKI  
Z WITAMINKĄ
Przedszkole Miejskie nr 8 (ul. H. Bienka 19) jest w tym 
roku szkolnym jedyną śląską placówką uczestniczącą 
w IX edycji ogólnopolskiego Programu Grantowe-
go DANONE „Masz pomysł? Podziel się posiłkiem!”. 
„Ósemka” znalazła się w gronie 32 zwycięskich in-
stytucji, które otrzymały maksymalnie 7-tysięczne 
dofinansowanie na realizację zaplanowanych działań 
łączących dożywianie dzieci z edukacją z zakresu pra-
widłowego żywienia i ekologii.

– Latem zgłosiliśmy do pro-
gramu DANONE projekt „Pod-
wieczorki z witaminką”. Pod ko-
niec października otrzymaliśmy 
od organizatorów akcji informa-
cję, że nasz wniosek grantowy 
znalazł się w gronie najlepszych 
spośród 206 złożonych do kon-
kursu w skali kraju. Przyznano 
nam dotację w wysokości  
7 tys. zł. Dzięki niej od początku 
listopada, w każdy poniedziałek, 
środę oraz piątek, wszystkie 
nasze przedszkolaki dostają do-
datkowy i nieodpłatny posiłek 
w postaci smacznego, zdrowe-
go podwieczorku. Ponadto dla 
milusińskich organizowane są 
cykliczne zajęcia edukacyjne, 
zabawy oraz różnego rodzaju 
gry i rozrywki, w tym warszta-
ty ruchowe prowadzone przez 
członków studia tanecznego 
STEPDANCE. Zakończenie akcji 
nastąpi pod koniec kwietnia 

przyszłego roku – opisuje prze-
bieg projektu „Podwieczorki  
z witaminką” Bogusława Gazda, 
nauczyciel PM nr 8.

Program Grantowy DANO-
NE uruchomiono przed 9 laty. 
Co roku koncern przekazuje 
aktywnym lokalnie instytucjom 
dotacje pieniężne na realizację 
projektów dożywiania dzieci  
i organizację zajęć wspierających 
ich wszechstronny rozwój. Dzięki 
nim dzieci nie tylko otrzymują 
pełnowartościowe posiłki, lecz 
także mogą wziąć udział w za-
jęciach edukacyjnych (uczą się 
np. uprawiać warzywa i owoce 
oraz samodzielnie przygotowy-
wać posiłki podczas warsztatów 
kulinarnych). Efektem programu 
jest realizacja 243 projektów  
w całej Polsce i objęcie pomo-
cą żywieniową ponad 11 tys.  
dzieci. 
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Miejska Biblioteka Publiczna 
przygotowała prezent dla ma-
łych czytelników – mikołajkowe 
spotkania z teatrem. – Zaprasza-
my na spektakle teatralne w wy-
konaniu aktorów Studia Małych 
Form Teatralnych Art-Re z Kra-
kowa – zachęcają bibliotekarze. 
Zaplanowano sześć spotkań:

¾¾ 4 grudnia, godz. 17.00, Fi-
lia nr 15 (ul. Piastowska 3) 
 – „Żółw i Zając”,

¾¾ 7 grudnia, godz. 10.00, Filia 
nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a)  
– „Królowa Śniegu”,

¾¾ 7 grudnia, godz. 11.30, Filia 
nr 21 (ul. Syriusza 30) – „Kró-
lowa Śniegu”,

¾¾ 7 grudnia, godz. 13.00, Biblio-
teka Centralna (ul. Kościusz- 
ki 17) – „Królowa Śniegu”,

¾¾ 9 grudnia, godz. 17.00, Filia 
nr 13 (ul. Paderewskiego 70) 
– „Zajęcza Chatka”,

¾¾ 11 grudnia, godz. 17.00, Filia 
nr 16 (ul. Skarbnika 3) – „Za-
jęcza Chatka”.
Ze względu na ograniczoną 

liczbę miejsc, przygotowano 
bezpłatne zaproszenia, któ-
re wcześniej należy odebrać  
w danej filii. Więcej informacji 
o grudniowych imprezach MBP 
można znaleźć na stronie 

www.
biblioteka.
gliwice.pl

www.facebook.com/
CuForum

święta

SPOTKAJMY SIĘ  
PRZY SZOPCE

SZUKASZ PREZENTU? PRZYJDŹ NA JARMARK

Anielskie 
warsztaty

Oferta tegorocznego Jar-
marku Bożonarodzeniowego 
będzie znacznie bardziej boga-
ta niż w poprzednich edycjach. 
Na Rynku stanie kilkanaście 
specjalnych stoisk handlowych 
z produktami około 30 polskich 

i zagranicznych firm. Wystawcy 
zaproponują m.in. oryginalne 
rękodzieła, które mogą być cie-
kawym pomysłem na upominek 
dla najbliższych. Będzie można 
skosztować świątecznych dań  
i napojów, kupić tradycyjne 

artykuły spożywcze i garma-
żeryjne. Stoiska będą czyn-
ne od 6 grudnia codziennie  
w godzinach od 12.00 do 20.00 
z wyjątkiem 24 grudnia, kiedy 
handlowcy będą pracować od 
10.00 do 14.00.                (sos-al)

Pięknie przyozdobiony Rynek. Wspólne kolędowanie przy szopce i… świąteczny 
jarmark. Boże Narodzenie w Gliwicach zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie. 

Gliwicki Rynek został w ostat- 
nich latach odnowiony. Tętni 
życiem przez cały rok. To „ser-
ce miasta” i miejsce spotkań 
nie tylko gliwiczan, ale także 
gości i turystów z innych miast. 
Tegoroczne święta Bożego Na-
rodzenia będą w Gliwicach wy-
jątkowe. Warto więc zawczasu 
zaplanować sobie świąteczny 
spacer po wiekowych uliczkach 
Starego Miasta i przyjść na 
Rynek. Inauguracja gliwickiej 
szopki i Jarmarku Bożonarodze-
niowego już 6 grudnia!   

Szopka na gliwickim Rynku 
jest organizowana przez gliwic-
ki samorząd przy współpracy                

z Fundacją Radan i Fundacją 
Silesia Pro Europa. To atrakcja, 
która wpisała się już w tradycję 
Gliwic i cieszy się sporym za-
interesowaniem. W tym roku 
władze miasta szykują znacznie 
więcej świątecznych propozycji. 

Inauguracja – 6 grudnia 
– zbiegnie się z ulubionymi 
przez dzieci mikołajkami. Na 
ten dzień zaplanowano zaba-
wę dla najmłodszych gliwiczan  
(w godzinach od 14.00 do 
18.00). 19 grudnia organiza-
torzy zapraszają na „Gliwickie 
Kolędowanie” – dzieci z gliwic-
kich szkół zaśpiewają tradycyjne 
polskie kolędy, a światowe pie-

śni z całego świata zaprezentuje 
zespół Redlin (początek – godz. 
14.30). 22 grudnia gliwicki 
Teatr „A” przedstawi na Rynku 
premierowy spektakl „Agape – 
widowisko zimowe” (początek 
– 17.30). Wyjątkowo smacznie 
zapowiada się 23 grudnia z mu-
zyczno-kulinarną  imprezą pod 
nazwą „Świąteczne co nieco” 
– na Rynku odbędzie się wielkie 
gotowanie świątecznych potraw, 
a potem koncert muzyki gospel 
(początek – godz. 15.30). Cykl 
spotkań na głównym miejskim 
placu zakończy 6 stycznia prze-
marsz Orszaku Trzech Króli. 
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Stowarzyszenie Forum Ce-
ramików zaprasza na „Anielskie 
warsztaty”. Zajęcia odbywają 
się w soboty, niedziele i ponie-
działki (do 9 grudnia włącznie)  
w Pracowni Rzeźby i Ceramiki 
(ul. Ziemowita 1), w godzinach 
od 17.00 do 19.00. – Koniec 
roku sprzyja myśleniu o zapew-
nieniu sobie i rodzinie pomyślnej 
przyszłości, a taką gwarantują 
dobre duchy-anioły. Spraw so-
bie i bliskim na ceramicznych 
warsztatach wspaniałego gli-
nianego Anioła Stróża – stoją-
cego, siedzącego, fruwającego, 
grającego – jakiego wyobraź-

nia Ci podyktuje. Wykonany  
własnoręcznie będzie atrakcyjną 
dekoracją domu – przekonuje 
Aleksandra Kwolek, artysta 
ceramik. – Proponujemy cieka-
we spotkanie w gronie ludzi, 
dla których glina jest materią,  
z której można stworzyć cuda. 
Zapewniamy profesjonalną 
pomoc, ciepłą atmosferę, „do-
bre duchy” i gorącą herbatę. 
Zapisy chętnych przyjmowane 
są telefonicznie pod numerem 
608-724-022 oraz e-mailowo: 
artceramika@gmail.com.
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miasto i mieszkańcy

17 października w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTYCH i DIAMENTOWYCH GODÓW. Z myślą o 38 parach przygotowano 
okolicznościowe medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „MSI” prezentujemy zdjęcie reprezentacji  
12 małżeństw świętujących półwiecze swoich związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej tu-
rze). W gronie obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Kazimiera i Zbigniew Nieradkowie, Ewa i Zbigniew 
Ostrowscy, Maria i Józef Parchańscy, Jadwiga i Tadeusz Pomianowscy, Teresa i Stanisław Przekwasowie, Edeltrauda i Hubert Pszczółkowie, 
Kazimiera i Eugeniusz Pudłowscy, Janina i Kazimierz Rudzewiczowie, Zofia i Henryk Stachowscy, a także Urszula i Ryszard Szydłowie. Pamiąt-
kowe odznaczenia czekały również na nieobecnych podczas uroczystości Zofię Spaczyńską-Oliwę i Jana Oliwę oraz Ewę i Henryka Osmen-
dów. 																		                   (kik)
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kolory miasta
Na początku obecnej drogi zawodowej odbyłam krótką praktykę w Wojewódzkim 
Urzędzie Ochrony Zabytków w Katowicach. W trakcie przeglądania pism kierowa-
nych do wojewódzkiego konserwatora zabytków (WKZ) jedno zainteresowało mnie 
szczególnie. Była to prośba gliwiczanina o ratowanie domu przedpogrzebowego 
na cmentarzu żydowskim przy ul. Poniatowskiego. Obiekt zawsze mnie intrygował  
i właśnie niemu dedykowana była moja pierwsza „biała karta” dokumentacji kon-
serwatorskiej. Zawarte w niej informacje przydały się w 2003 roku. Wtedy Miasto 
Gliwice zwróciło się do WKZ o wpisanie budowli do rejestru zabytków. 

Zanim do tego przejdę, po 
raz kolejny przypomnę oso-
bom zainteresowanym historią 
obiektu, że nazywanie go „Małą 
Synagogą” jest nadużyciem. 
Nie używajmy tego określenia! 
Neogotyckie dzieło z lat 1902  
– 1903 to dom przedpogrzebowy. 
Zaprojektował go wiedeński ar-
chitekt Max Fleischer. Niektórzy 
przypisują mu również autorstwo 
wiedeńskiego ratusza, niemniej 
Fleischer jedynie uczestniczył  
w pracach zespołu projektują-
cego. Dopiero później powstały 
jego samodzielne projekty 
(głównie synagog). Wybrany 
przez architekta styl neogotycki 
nie był przypadkowy. Podkreślał, 
jego zdaniem, ważną rolę Żydów 
w ówczesnym społeczeństwie.

Wracając do współczesnej hi-
storii gliwickiego obiektu – wpi-
sanie go do rejestru zabytków 
było dopiero pierwszym krokiem 
na drodze ratowania przed po-
padnięciem w całkowitą ruinę. 
Zakres niezbędnego remontu 
przerastał jednak możliwości 

Gminy Żydowskiej – faktyczne-
go właściciela nieruchomości. 
Zabytek przekazano zatem 
ostatecznie Miastu Gliwice, ale 
proces ten trwał lata. Niemniej 
warto było czekać. Dom przed-
pogrzebowy wraz z założeniem 
cmentarnym jest jedyną w pełni 
zachowaną nekropolią żydowską 
w Gliwicach. To materialny świa-
dek złożonych dziejów naszego 
miasta, świadczący o jego wie-
lonarodowej i wielokulturowej 
przeszłości.

Fatalny stan techniczny bu-
dowli nie wziął się znikąd. Wiele 
złego zdziałali m.in. zbieracze 
złomu. Dokonywane przez nich 
kradzieże rynien powodowały 
osuwanie się dachówek, co  
w rezultacie bardzo poważnie 
nadwątliło drewnianą konstruk-
cję więźby dachowej. Na szczę-
ście to już historia. Naprawę kon-
strukcji dachu, przekładkę wraz 
z uzupełnieniem brakujących 
ceramicznych dachówek mamy 
już za sobą. Teraz miasto czekają 
prace polegające m.in. na uzu-

pełnieniu i konserwacji witraży 
i polichromii. Całe szczęście, że 
przez lata wykonywana była ich 
dokumentacja fotograficzna. 
Pozwoli to na wierne odtworze-
nie oryginalnego wyposażenia 
wnętrz, np. posadzki z płytek ce-
ramicznych, malowideł przedsta-
wiających niebo z gwiazdami na 
sklepieniu krzyżowo-żebrowym 
i dekoracji roślinnych w złoto-
czarnej kolorystyce na żebrach 
sklepienia. Elewacje są licowane 
cegłą klinkierową, więc czyszcze-
nie ceramicznego lica i wymiana 
fug także będą konieczne. Tak jak 
i odtworzenie stolarki okiennej 
oraz drzwiowej.

Jednak kompleksowe prace 
budowlane to niewystarczające 
działania. Budowla powinna być 
także użytkowana. Tylko co tam 
powinno być? Obecnie możemy 
mówić o sukcesie – pomysł już 
jest! Zachęcam do lektury kolej-
nych wydań „MSI”.

Ewa Pokorska 
miejski konserwator 

zabytków

Fragment sali głównej domu przedpogrzebowego  
z pozostałościami polichromii i witraży  
– stan obecny
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rozmaitości/OGŁOSZENIA

OFERTY PRACY

INFORMACJE

Komitet Organizacyjny „Kwesta na rzecz cmentarza” z siedzibą przy  
ul. Staromiejskiej 25 informuje, że zgodnie z pozwoleniem SO.5311.35.2013  
z 23 października 2013 r. wydanym przez Prezydenta Miasta Gliwice ze-
brał kwotę 4840 zł na utrzymanie cmentarza należącego do parafii WNMP  
w Gliwicach. Koszty własne: 82,00 zł.

Zarejestruj 
się! Szczegóły 

 na www.
gliwice.eu  

w dziale „Dla 
mieszkańców”

Portret rodzinny  
na śnieżnobiałym tle

To tytuł filmu, którego przedpremierowy pokaz odbędzie się w Gliwicach w nadchodzą-
cy wtorek. Dokument o Oskarze Troplowitzu – wynalazcy kremu Nivea, pasty do zębów  
i samoprzylepnego plastra – oraz o historii jego rodziny, która bardzo mocno wpłynęła na 
życie Gliwic na przełomie XIX i XX wieku, wyprodukowała Telewizja Polska we współpracy 
z Miastem Gliwice. 

W filmie, wyreżyserowanym przez Wojciecha Kró-
likowskiego, będzie można zobaczyć m.in. rekonstruk-
cję laboratorium, w którym powstał najsłynniejszy na 
świecie krem, usłyszeć wypowiedzi historyków i obej-
rzeć ciekawe materiały archiwalne dotyczące Gliwic. 
Zostanie on zaprezentowany 4 grudnia w gliwickim 

Centrum Edukacyjnym im. bł. Jana Pawła II (vis-à-vis 
katedry). Projekcja z udziałem autorów dokumentu oraz 
osób uczestniczących w jego realizacji rozpocznie się  
o godzinie 18.00. 

Jak zdobyć wejściówkę na to wydarzenie?  
Dla zainteresowanych przygotowano  

konkurs fotograficzny  
pt. „Portret rodzinny na śnieżnobiałym tle”. 

Co należy zrobić? Wystarczy odszukać w rodzinnym 
 albumie archiwalne zdjęcia, których tłem jest nasze 
miasto i przesłać je w wersji elektronicznej na adres 

e-mail: promocja@um.gliwice.pl.  
Trzeba się jednak pospieszyć, bo termin  

przyjmowania zgłoszeń upływa 28 listopada. 
Na uczestników zabawy czeka 50 dwuosobowych 
 zaproszeń na prapremierę w CE. Regulamin  

konkursu i formularz zgłoszeniowy jest dostępny  
na stronie internetowej www.gliwice.eu.  

Tam także opublikowane zostaną wyniki konkursu. 
Zwycięzców poznamy 29 listopada!

Dla tych, którzy nie będą mogli wziąć udziału  
w pokazie, mamy dobrą wiadomość. Dokument zosta-
nie wyemitowany 8 grudnia na antenie TVP Katowi-
ce. Początek – godz. 10.25. Powtórkę będzie można 
zobaczyć w pierwszy dzień świąt Bożego Narodzenia  
– 25 grudnia o godzinie 10.00. Zapraszamy do oglą-
dania!

17 listopada Klara BRODKA z Gliwic ob-
chodziła setne urodziny. Dzień później 
otrzymała od Miasta urodzinowy bukiet 
kwiatów. W imieniu prezydenta Gliwic 
wręczyła go Małgorzata Korzeniowska, 
szefowa Urzędu Stanu Cywilnego. 

Klara Brodka przyszła na świat 17 listopa-
da 1913 roku w Gliwicach. W domu ro-
dzinnym, miejscu swoich narodzin, miesz-
ka po dziś dzień. Los obdarzył ją dwiema 
córkami i trzema synami. Mąż – górnik 
– został wywieziony w 1945 roku na ro-
boty do byłego ZSRR. Dzieci musiała wy-
chowywać sama. Przez lata zajmowała się 
głównie domem i ogrodem. Hobby stano-
wiły wszelkie robótki ręczne – szycie, szy-
dełkowanie, haftowanie. Jest zadowoloną  
z życia babcią i prababcią. Doczekała się 
10 wnuków i 13 prawnuków. 	               (kik)

setne 
urodziny
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nabór nr KD.210.32.2013.KM-2

Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, zatrudni pracownika  
na stanowisko urzędnicze w Wydziale  

Komunikacji w pełnym wymiarze czasu pracy
Zatrudnienie nastąpi na czas określony do 31 lipca 2015 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ofer-
ty pracy / Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego  
(III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
•	 głównych obowiązków pracownika,
•	 wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
•	 wymaganych dokumentów i oświadczeń,
•	 warunków pracy na danym stanowisku,
•	 planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
•	 udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 4 grudnia 2013 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Teatralny początek grudnia
Gliwicki Teatr Muzyczny zaprasza na gościnne występy na scenie Centrum Kultury Studenc-
kiej MROWISKO (ul. Pszczyńska 85). W pierwszych dniach grudnia będzie można tam zoba-
czyć trzy muzyczne widowiska. 

1 grudnia szykuje się wieczór pełen grozy, humoru 
i miłości. „Wampiry w Mrowisku” to dostosowana do 
nowej przestrzeni wersja najnowszej produkcji GTM 
– widowiska „Wampiry i upiory”. – Na inscenizowany 
koncert składają się największe przeboje z takich mu-
sicali, jak: „Taniec wampirów”, „Upiór w operze” czy 
„Fantom”. W wykonaniu wokalistów (Wioletty Białk, 
Jolanty Kremer, Michała Musioła, Macieja Pawlaka, An-
drzeja Skorupy, Przemysława Witkowicza) oraz tancerzy 

GTM (m.in. Macieja Trąbki) upiorno-wampiryczna groza 
zamieni się w emocjonujący wieczór, w czasie którego 
widzowie będą mieli okazję dowiedzieć się co nieco  
o samych wampirach i wampiryzmie – przekonują przed-
stawiciele gliwickiego teatru. Początek – godz. 17.13. 

Kolejna propozycja to sentymentalna podróż po 
świecie cesarsko-królewskiego Wiednia, czyli widowi-
sko muzyczne pt. „Wiedeń moich marzeń”. Na salony 
arcyksiążąt i wystawne bale zabiorą słuchaczy Wioletta 
Białk, Jolanta Kremer, Anita Maszczyk, Arkadiusz Dołę-
ga i Michał Musioł, którzy wykonają wiedeńskie arie  
i duety. – Zapraszamy miłośników operetki na wieczory 
pełne pięknej muzyki przenikającej świat trochę zapo-
mnianego, lecz ciągle urokliwego secesyjnego Wiednia 
– zachęcają organizatorzy imprezy. Zaplanowano dwa 
koncerty – 2 i 4 grudnia. Początek – godz. 18.30. 

Natomiast 5 grudnia odbędą się imprezy dla 
najmłodszych widzów pod hasłem „Mikołajki z GTM 
w MROWISKU” (początek – godz. 9.30 i 11.30). 
– Upiorny Przemo i Blada Jak Trup Magdalena 
wprowadzą dzieci w zwariowany świat „Wampir-
ków i smoczątek”. Poszukają wspólnie smoczego 
jaja, spróbują sił w upiornej dyscyplinie sportowej 
zwanej rzutem czosnkiem w wampira i wystartują  
w konkursie na najstraszniejsze wycie. Część muzycz-
ną imprezy wypełnią zaś musicalowe przeboje, m.in.  
z „Upiora w operze” i „Tańca wampirów”, oraz napisa-
na specjalnie z tej okazji piosenka „Wampirki, upiorki  
i smoczki potworki” – zapowiadają pomysłodawcy 
przedsięwzięcia. Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie www.teatr.gliwice.pl. 		         (bom)
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11 grudnia 2013 r. o godz. 12.00 
rozpocznie się ustny przetarg nie-
ograniczony na wysokość stawki 
czynszu dzierżawnego sali sporto-
wej położonej przy ul. Kozielskiej 
wraz z wyposażeniem i infrastruk-
turą techniczną, której budowa 
zrealizowana została na nierucho-
mości obejmującej część działek  
nr 582, 592 i 540, obręb Nowe Miasto,  
z przeznaczeniem określonym  
w dokumentacji projektowej na 
okres 3 lat.

Wywoławcza wysokość czynszu dzier-
żawnego za cały przedmiot dzierżawy 
wynosi: 300,00 zł netto w stosunku 
miesięcznym (słownie złotych: trzysta 
00/100). 
Wadium: 6000,00 zł netto (słownie zło-
tych: sześć tysięcy 00/100) należy wpłacić 
na konto depozytowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr:  
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257.
Wadium w dniu podpisania umowy 
dzierżawy staje się kaucją gwarancyjną 
prawidłowego wykonania warunków 
umowy i pozostaje na koncie depozyto-
wym Urzędu do dnia zakończenia umo-
wy dzierżawy, na warunkach i zasadach 
określonych w odrębnej umowie zawartej 
pomiędzy Wydzierżawiającym a Bankiem. 
Kwota kaucji podlega oprocentowaniu 
wg zasad określonych w ww. umowie. 
Oprocentowanie może ulec zmianie  
w trakcie obowiązywania przedmiotowej 
umowy. Kaucja gwarancyjna stanowi za-
bezpieczenie prawidłowego wykonania 
warunków dzierżawy i pod tym warun-
kiem podlega zwrotowi po wygaśnięciu 
umowy dzierżawy.

Wpłacone wadium podlega:
• 	 zwrotowi pozostałym uczestnikom 

przetargu w terminie do 7 dni od dnia 
rozstrzygnięcia przetargu na wskazane 
konto bankowe, zgodnie ze złożoną 
pisemną dyspozycją;

•	 przepadkowi, jeżeli osoba ustalona 
jako zwycięzca przetargu nie przystąpi 
bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy dzierżawy w miejscu i terminie 
podanym w zawiadomieniu.

Udział w przetargu mogą brać osoby fi-
zyczne lub prawne prowadzące działal-
ność gospodarczą, które wpłacą wadium 
w wysokości określonej w niniejszym 
ogłoszeniu. Wadium winno być uznane 
na rachunku Gminy najpóźniej 9 grud-
nia 2013 r.
Szczegółowe warunki przetargu zawiera 
specyfikacja przetargowa stanowiąca za-
łącznik do zarządzenia prezydenta miasta 
Gliwice PM-5317/13 z 18 grudnia 2013 r., 
dostępna na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach http://bip.gliwi-
ce.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe/Sprzedaż nieruchomości i prze-
targi na wysokość czynszu. 
Licytacja rozpocznie się 11 grudnia 2013 r. 
o godz. 12.00 w pokoju 432 (IV piętro)  
w gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Dodatkowych informacji na temat warun-
ków przetargu udziela Wydział Gospodar-
ki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, tel. 32/239-12-66/41.

1. Lokalizacja: na wschód od ul. Tarno-
górskiej w Gliwicach 

2. Oznaczenie przedmiotu przetargu  
wg danych z ewidencji gruntów i KW
•	 działka nr 375, obr. Podlesie
•	 działka nr 377, obr. Podlesie 
wpisane do KW nr GL1G/00063400/0 
prowadzonej w Sądzie Rejonowym  
w Gliwicach.

3. Opis przedmiotu przetargu
Przedmiotem przetargu jest prawo wła-
sności nieruchomości obejmującej działkę 
nr 375, obr. Podlesie, o pow. 0,0391 ha 
oraz działkę nr 377, obr. Podlesie, o pow. 
0,0153 ha położoną na wschód od ul. Tar-
nogórskiej w Gliwicach, użytek: Bi – inne 
tereny zabudowane.
Działki zostały zabudowane zespołem  
11 murowanych garaży. Garaże wybudo-
wano ze środków własnych użytkowni-
ków działek nr 375 i 377, obr. Podlesie, 
na podstawie decyzji administracyjnej  
nr AU-7353/873/2001 z 24 sierpnia 2001 r. 
Teren działek ogrodzony, zagospodaro-
wany. Przedmiotem sprzedaży jest grunt.
Działki skomunikowane z drogą pu-
bliczną ul. Tarnogórską poprzez działkę  
nr 953/2, obr. Podlesie, stanowiącą wła-
sność Gminy Gliwice. Zgodnie z treścią  
KW nr GL1G/00045748/9 działka nr 953/2, 
obr. Podlesie, jest obciążona nieograniczo-
ną w czasie służebnością przejścia i przejaz-
du na rzecz użytkowników lub właścicieli 
działek nr 375 i 377, obr. Podlesie.
Warunki techniczne podłączenia do sieci 
uzbrojenia terenu oraz możliwość zapew-
nienia dostawy mediów określą dyspo-
nenci sieci na wniosek i koszt przyszłego 
właściciela. Ewentualną przebudowę 
istniejącego uzbrojenia nieruchomości 
nabywca wykona własnym staraniem  
w porozumieniu z właścicielami sieci.
Przed przystąpieniem do przetargu 
uczestnik zobowiązany jest zapoznać się 
z przedmiotem przetargu i stanem fak-
tycznym nieruchomości. 
Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. Sprzedający nie odpowiada 
za wady ukryte zbywanej nieruchomości.
Prawa i obowiązki właściciela nierucho-
mości odnośnie do wycinki, przycinki oraz 
przesadzenia drzew i krzewów określa 
ustawa z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (DzU 2009.151.1220 z późn. 
zm.). Wycinka drzew i krzewów powyżej 
lat 10 w związku z inwestycją może wiązać 
się z naliczeniem opłat. Na niezbędną 
wycinkę drzew i krzewów w wieku po-
wyżej 10 lat gatunków nieowocowych 
wymagane jest uzyskanie zezwolenie 
prezydenta miasta.

4. Obciążenia nieruchomości i zobowią-
zania wobec nieruchomości 
Zgodnie z treścią KW nr GL1G/00045748/9 
działka nr 953/2, obr. Podlesie, jest obcią-
żona nieograniczoną w czasie służebno-
ścią przejścia i przejazdu na rzecz użyt-
kowników lub właścicieli działek nr 375  
i 377, obr. Podlesie. Uprawnienie zapisane 
w KW nr GL1G/00063400/0.

5. Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
zagospodarowania
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego 
od 17 października 2010 r. miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu położonego po 
wschodniej stronie ul. Tarnogórskiej, obej-
mującego część dzielnicy Szobiszowice  
i Zatorze (uchwała nr XXXVII/1089/2010 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 15 lipca  
2010 r., opublikowana w Dzienniku Urzę-
dowym Województwa Śląskiego nr 188 
z 16 września 2010 r., poz. 2908), teren 
położony w Gliwicach na wschód od  
ul. Tarnogórskiej, obejmujący działki  
nr 375 i 377, obr. Podlesie, oznaczony jest 
symbolem: 1M – co oznacza: 
Tereny mieszkaniowe o średniej intensyw-
ności zabudowy – istniejące, dla których 
ustalono:
a.	 przeznaczenie podstawowe:

•	 zabudowa mieszkaniowa wieloro-
dzinna i jednorodzinna;

b.	 przeznaczenie uzupełniające:
•	 działalność usługowa i usługi 

nieuciążliwe,
•	 zieleń urządzona, w tym urządze-

nia sportowo-rekreacyjne służące 
obsłudze mieszkańców oraz przy-
domowe ogrody,

•	 dojścia, dojazdy, parkingi i garaże,
•	 sieci infrastruktury technicznej.

Ponadto przedmiotowy teren leży  
w granicach:
•	 strefy „B1” pośredniej ochrony kon-

serwatorskiej,
•	 ścisłego obszaru rewitalizacji.

6. Cena wywoławcza nieruchomości  
i minimalne postąpienie

Cena wywoławcza nieruchomości:  
119 000,00 zł 
Minimalne postąpienie: 1190,00 zł
Cena zawiera 23% podatek VAT zgodnie  
z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (t.j. DzU z 2011 r. nr 177, 
poz. 1054 ze zm.). 

7. Tryb przetargu 
Sprzedaż w trybie przetargu ustnego 
ograniczonego do wszystkich osób, dla 
których zostało wydane pozwolenie 
na budowę – decyzja administracyjna  
nr AU-7353/873/2001 z 24 sierpnia 
2001 r. – lub do ich następców prawnych.

8. Termin i miejsce przetargu
Przetarg rozpocznie się 27 grudnia  
2013 r. o godzinie 11.00 w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 142. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-
-sprzedaży nastąpi do 27 stycznia 2014 r. 

9. Wadium
Wadium w wysokości 11 900,00 zł nale-
ży wnieść w formie pieniężnej na konto 
bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
– ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 1230 
1000 0022 7701 5257 z tytułem przelewu 
„Przetarg, dz. nr 375, 377, obr. Podlesie”. 
Wadium winno być uznane na rachunku 
Gminy najpóźniej 18 grudnia 2013 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia  
i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

ogłoszenia

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (t.j. DzU nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.)

ZAWIADAMIA,

o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu części projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obejmującego osiedle Czechowice (sporządzonego na 
podstawie uchwały numer V/65/2011 Rady Miejskiej w Gliwicach z 17 marca 2011 r.) we fragmentach 
wskazanych na załączniku graficznym i zakresie wynikającym z uwzględnienia uwag wniesionych 
w związku z pierwszym wyłożeniem.

Zgodnie z art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzen-
nym (tekst jednolity DzU z 2012 r., poz. 647 
z późniejszymi zmianami), na podstawie art. 39  
ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na śro-
dowisko (DzU nr 199, poz. 1227 z późniejszymi 
zmianami) oraz zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 usta-
wy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity 
DzU z 2010 r., nr 234, poz. 1536 z późniejszymi 
zmianami), zawiadamiam o wyłożeniu do publicz-
nego wglądu ww. projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko od 5 grudnia 
2013 r. do 9 stycznia 2014 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice,  
ul. Zwycięstwa 21), w następujący sposób:

poniedziałki i piątki w godz. 8.00 – 12.00
wtorki i środy w godz. 12.00 – 16.00
czwartki w godz. 13.00 – 17.00
w pokoju numer 510 (V piętro).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projek-
cie planu miejscowego rozwiązaniami (w zakresie 
objętym ponownym wyłożeniem) odbędzie się 
17 grudnia 2013 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach w sali 146 (I piętro) o godzinie 16.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej Ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w wy-
kładanych do publicznego wglądu ww. fragmen-
tach planu miejscowego, może wnieść uwagi 
odnoszące się do tych fragmentów. Uwagi należy 
składać na piśmie do prezydenta miasta Gliwice  
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jed-
nostki organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem 
nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprze-

kraczalnym termi-
nie do 23 stycznia 
2014 r.
Uwagi  mogą 
również dotyczyć 
prognozy oddzia-
ływania na środo-
wisko.
Organem właści-
wym do rozpa-
trzenia uwag jest 
Prezydent Miasta 
Gliwice, a w przy-
padku uwag nie-
uwzględnionych 
przez Prezydenta 
Miasta dodatko-
wo Rada Miejska.

OFERTY PRACY

PLANOWANIE PRZESTRZENNE

NIERUCHOMOŚCI

Powiatowy Urząd Pracy 
informujeOferty  

z 21 listopada 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub 
telefoniczny z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku w godz.  

od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

•	 brygadzista ślusarski – wykształcenie wyższe 
techniczne – inżynier mechanik, doświadcze-
nie min. 5 lat, bardzo dobra znajomość j. an-
gielskiego, znajomość j. niemieckiego będzie 
dodatkowym atutem, obsługa komputera, 
znajomość rysunku technicznego, kosztoryso-
wania, umiejętności planistyczne i organizacyjne, 
doświadczenie w zarządzaniu personelem, dwie 
zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

•	 cukiernik – wykształcenie zawodowe kierunko-
we, doświadczenie zawodowe mile widziane, 
miejsce pracy: Gliwice, tylko zmiana nocna od 
godz. 20.00;

•	 elektryk – konserwator „złota rączka” – wy-
kształcenie: brak wymagań, wymagane upraw-
nienia elektryczne do 1 kV, mile widziane upraw-
nienia do 20 kV, praca w szpitalu, mile widziany 
emeryt lub rencista, 3/4 etatu, miejsce pracy: 
Pyskowice;

•	 kucharz – wykształcenie zawodowe gastrono-
miczne, min. 2 lata na stanowisku kucharza, 
żywienie zbiorowe, książeczka sanitarno-epi-

demiologiczna, praca w zespole, realizowanie 
bieżących zamówień, przygotowywanie potraw, 
odpowiedzialność za obróbkę wstępną i brudną 
surowców pobranych do produkcji, odpowie-
dzialność za jakość przygotowywanych potraw,  
2 zmiany, umowa-zlecenie, miejsce pracy: Gliwice;

•	 monter samochodowej instalacji gazowej (LPG) 
– wykształcenie: zasadnicze zawodowe, mile 
widziane doświadczenie na ww. stanowisku, 
umiejętność montażu instalacji gazowych, mile 
widziana znajomość mechaniki samochodowej, 
uprawnienia do montażu instalacji gazowych  
w samochodach, 1/2 etatu, miejsce pracy: 
Knurów;

•	 pielęgniarka – specjalista pielęgniarstwa, śro-
dowiska nauczania i wychowania – wykształ-
cenie min. średnie medyczne, aktualne prawo 
do wykonywania zawodu oraz kurs kwalifika-
cyjny w środowisku nauczania i wychowania 
lub wykształcenie wyższe kierunkowe + 3-letnie 
doświadczenie w POZ, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o ogłoszeniu I ustnego przetargu ograniczonego na sprzedaż prawa  
własności nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gliwice

ZAŁĄCZNIK GRAFICZNY do ponownego wyłożenia do publicznego wglądu części projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
obejmującego „osiedle Czechowice”

fragmenty projektu planu, których 
dotyczy powtórne wyłożenie

Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego pn.:

Wykonywanie usług w zakresie pogotowia  
technicznego zasobów TBS oraz całodobowej 

obsługi technicznej zasobów komunalnych  
administrowanych przez Zarząd  

Budynków Miejskich I Towarzystwo  
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  

w Gliwicach.

Termin składania ofert: 11 grudnia 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 11 grudnia 2013 r. o godz. 9.10

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.zbm.gliwice.pl

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo  
Komunikacji Miejskiej 
Sp. z o.o. w Gliwicach,  
ul. Chorzowska 150,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu  
otwartego zgodnie z „Regulaminem udziela-

nia zamówień w PKM Sp. z o.o.  
w Gliwicach” pn.: 

Dostawa ubrań służbowych dla  
kierowców PKM Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
19 grudnia 2013 r. do godz. 8.30

Termin otwarcia ofert:  
19 grudnia 2013 r. o godz. 9.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Inne przetargi

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów  
i Kanalizacji  

Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 
otwartego organizowanego według  
procedur określonych regulaminem 

PWiK Gliwice pn.:

Remont pomp do ścieków.
Termin składania ofert:  

3 grudnia 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
3 grudnia 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 

Inne przetargi

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów z publikacją ogłoszenia 
organizowanych według procedur określonych regulaminem 

PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.: 

		Dostawa kompletnego urządzenia do diagnostyki wibroaku-
stycznej wraz z osprzętem i oprogramowaniem.

Termin składania ofert: 3 grudnia 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 3 grudnia 2013 r. o godz. 10.00

		Dostawa tuszy i tonerów oraz innych akcesoriów komputero-
wych.

Termin składania ofert: 5 grudnia 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert: 5 grudnia 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Inne przetargi

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.pkm-gliwice.com.pl/
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.pwik.gliwice.pl
http://www.pec.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,976
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,976
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,983
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,978
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,980
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,979
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,977
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Zarząd Budynków Miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o. w Gliwi-
cach, ul. Dolnych Wałów 11 

ogłasza przetarg pisemny nieograniczony

Przedmiot przetargu:  
lokal użytkowy przy ul. Grodowej 2 w Gliwicach.  
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz z oddaniem ułam-
kowej części gruntu w użytkowanie wieczyste. 
Powierzchnia lokalu: 181,35 m2. 
Powierzchnia pomieszczenia przynależnego – piw-
nicy: 53,47 m2

Skład lokalu: 
•	 I kondygnacja – parter – składająca się z 5 pomiesz-

czeń, korytarza, zaplecza, dwóch pomieszczeń WC 
oraz pomieszczenia klatki schodowej,

•	 II kondygnacja – I piętro - składająca się z 3 po-
mieszczeń biurowych, korytarza, klatki schodowej 
i pomieszczenia WC,

•	 kondygnacja piwnic – składająca się z korytarza, 
klatki schodowej, 3 pomieszczeń piwnic,

•	 pomieszczenia przynależne – składające się  
z 5 piwnic.

Udział w wysokości 516/1000 części w nieruchomości 
wspólnej przysługujący każdoczesnemu właścicielowi 
lokalu. 
Nieruchomość lokalowa objęta jest księgą wieczystą 
KW nr GL1G/00070820/2 i położona jest na działce 
nr 801, obręb Stare Miasto, o powierzchni 0,0209 ha, 
księga wieczysta KW GL1G/00046639/9. Właścicielem 
gruntu jest Gmina Gliwice. Nieruchomość częścio-
wo zachodzi na działkę nr 800. Do Sądu Rejonowego  
w Gliwicach został złożony wniosek o wydzielenie 
osobnej księgi wieczystej dla przedmiotowego lokalu.
Obciążenie nieruchomości:  wolna od obciążeń i praw 
osób trzecich.
Cena wywoławcza: 470 000,00 zł
Wadium: 23 500,00 zł
Wpłacone wadium podlega:
•	 zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg,
•	 zwrotowi pozostałym oferentom,
•	 przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-
znaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
10 grudnia 2013 r. w godz. od 10.00 do 12.00.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie 
do 23 grudnia 2013 r. wadium na konto ZBM I TBS  
w ING Bank Śląski SA nr 20 1050 1285 1000 0022 
2649 4546 (decyduje data wpływu wadium na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert: 30 grudnia 2013 r., 
godz. 10.00 (część jawna i niejawna).
Oferty należy składać w Biurze Obsługi Klienta Zarzą-
du Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych 
Wałów 11 w zaklejonych kopertach do godz. 15.00 
23 grudnia 2013 r. 

Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu 
można uzyskać pod numerem telefonu: 32/339-29-01.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie inter-
netowej ZBM I TBS Sp. z o.o. – www.zbm.gliwice.pl. 

ogłoszenia
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na  

www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE
		UL. PRYMASA STEFANA WYSZYŃSKIEGO 14d, 

lokal nr V; piwnica, parter, I piętro; pow.  
1147,79 m2; PARTER – 2 sale główne, pokój, po-
mieszczenie biurowe, zaplecze, 2 pomieszczenia 
gospodarcze, łazienka, 4 WC, korytarze; I PIĘ-
TRO – sala główna, pomieszczenie gospodarcze,  
3 łazienki z WC, korytarze; PIWNICA – 20 po-
mieszczeń gospodarczych, łazienka, WC, ko-
rytarze
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 3 508 323,12 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 3 510 000,00 zł
Terminy oględzin: 29 listopada 2013 r. od godz. 12.00 
do 12.30
Wadium: 175 500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

		UL. DWORCOWA 45, lokal nr V, piwnica, parter,  
I piętro, pow. 397,42 m2, parter: 2 pomieszczenia, 
I piętro: 2 pomieszczenia, piwnica: 2 pomiesz-
czenia
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 357 561,80 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 294 100,00 zł
Wadium: 14 800,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

		AL. KORFANTEGO 6, lokal nr II, piwnica,  
pow. 24,73 m2, 1 pomieszczenie, WC i korytarz
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r., godz. 11.30
Cena nieruchomości: 32 160,14 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 32 200,00 zł
Termin oględzin: 3 grudnia 2013 r. od godz. 8.30 do 8.45
Wadium: 1700,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

		UL. ZWYCIĘSTWA 12, lokal nr V, I piętro (oficyna), 
pow. 64,16 m2 + WC 0,79 m2, 3 pomieszczenia,  
2 pomieszczenia sanitarne, korytarz

Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 199 206,82 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 179 600,00 zł
Termin oględzin: 3 grudnia 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 9000,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 5, lokal  
nr II, parter, pow. 45,14 m2, 4 pomieszczenia, WC
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 82 142,95 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 000,00 zł
Termin oględzin: 4 grudnia 2013 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Wadium: 3300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

		UL. BŁOGOSŁAWIONEGO CZESŁAWA 5, lokal  
nr I, parter, pow. 24,75 m2, 2 pomieszczenia
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 12.30
Cena nieruchomości: 46 678,32 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 37 500,00 zł
Termin oględzin: 4 grudnia 2013 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

		UL. CZĘSTOCHOWSKA 13, garaż nr 1, pow.  
16,16 m2

Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 12 019,91 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 9800,00 zł
Termin oględzin: 6 grudnia 2013 r. od godz. 12.00 
do 12.15
Wadium: 500,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

		UL. WYSZYŃSKIEGO 12, lokal nr 4, I piętro,  
pow. 113,93 m2, 5 pokoi, kuchnia, przedpokój  
(z dostępem do łazienki w częściach wspólnych 
nieruchomości z korytarza, który również po-
zostaje w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 255 330,75 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 230 400,00 zł
Termin oględzin: 29 listopada 2013 r. od godz. 12.45 
do 13.00
Wadium: 11 600,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

		UL. CHUDOBY 6, lokal nr 5, IV piętro (poddasze), 
pow. 60,98 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z WC, 
przedpokój
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r., godz. 12.00
Cena nieruchomości: 118 102,06 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 118 200,00 zł
Termin oględzin: 4 grudnia 2013 r. od godz. 8.30  
do 8.45
Wadium: 6000,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

		PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 20, lokal nr 9,  
I piętro (oficyna), pow. 43,98 m2 + piwnica  
10,47 m2, 2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 104 050,92 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 000,00 zł
Termin oględzin: 3 grudnia 2013 r. od godz. 9.20  
do 9.35
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

		PL. INWALIDÓW WOJENNYCH 20, lokal nr 10,  
II piętro (oficyna), pow. 46,60 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r., godz. 14.00
Cena nieruchomości: 109 012,81 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 87 800,00 zł
Termin oględzin: 3 grudnia 2013 r. od godz. 9.20  
do 9.35
Wadium: 4400,00 zł
Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r. 

		UL. DOLNYCH WAŁÓW 19a, lokal nr 6, III piętro 
(poddasze), pow. 60,16 m2, 3 pokoje, kuchnia  
(z dostępem do WC na klatce schodowej, po-
zostającego w częściach wspólnych nierucho- 
mości)
Termin przetargu: 13 grudnia 2013 r., godz. 14.30
Cena nieruchomości: 110 866,68 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 100 400,00 zł
Termin oględzin: 3 grudnia 2013 r. od godz. 9.00  
do 9.15
Wadium: 5100,00 zł

Wniesienie wadium: 9 grudnia 2013 r.

		UL. WITKIEWICZA 25, lokal nr 2, parter, pow. 
40,83 m2 + piwnica 4,71 m2, 2 pokoje, przedpokój, 
WC, kuchnia
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 10.00
Cena nieruchomości: 84 199,08 zł 
Cena wywoławcza nieruchomości: 84 200,00 zł
Termin oględzin: 29 listopada 2013 r. od godz. 14.10 
do 14.25
Wadium: 4300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

		UL. ŚW. BRONISŁAWY 6, lokal nr 5, I piętro, pow. 
30,89 m2, 1 pokój, przedpokój, WC, kuchnia, spi-
żarka
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 10.30
Cena nieruchomości: 66 799,42 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 66 800,00 zł
Termin oględzin: 29 listopada 2013 r. od godz. 13.40 
do 13.55
Wadium: 3400,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

		UL. DRZYMAŁY 19, lokal nr 2, parter, pow.  
23,05 m2 + piwnica 7,30 m2, 1 pokój, kuchnia, 
WC (wejście z części wspólnej nieruchomości)
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 11.00
Cena nieruchomości: 40 604,58 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 40 700,00 zł
Termin oględzin: 4 grudnia 2013 r. od godz. 14.30 
do 14.45
Wadium: 2100,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

		UL. SAWICKIEJ 2, lokal nr 4, I piętro, pow. 47,88 m2 
+ piwnica 7,66 m2, 2 pokoje, przedpokój, łazienka 
z WC, kuchnia
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 13.00
Cena nieruchomości: 117 226,70 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 94 300,00 zł
Termin oględzin: 2 grudnia 2013 r. od godz. 15.00 
do 15.15
Wadium: 4800,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

		UL. ZAWISZY CZARNEGO 4A, lokal nr 1, I piętro 
(oficyna), pow. 57,15 m2 + pomieszczenie go-
spodarcze 11,37 m2 (parter), 3 pokoje, łazienka, 
kuchnia
Termin przetargu: 16 grudnia 2013 r., godz. 13.30
Cena nieruchomości: 92 873,61 zł
Cena wywoławcza nieruchomości: 84 500,00 zł
Termin oględzin: 5 grudnia 2013 r. od godz. 10.00 
do 10.15
Wadium: 4300,00 zł
Wniesienie wadium: 12 grudnia 2013 r.

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudowa-
nej, położonej w Gliwicach przy ul. Skarbnika, 
obejmującej działkę nr 262, obręb Sośnica,  
o powierzchni 0,0562 ha, dla której prowadzo-
na jest księga wieczysta nr GL1G/00035827/4, 
z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną.
Termin przetargu: 10 grudnia 2013 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
127 000,00 zł
Wadium: 12 700,00 zł
Wniesienie wadium: 5 grudnia 2013 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości niezabudo-
wanej – działka nr 255/2, obręb Brzezinka, 
KW GL1G/00040059/7, przy ul. Kozielskiej  
z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną
Termin przetargu: 10 grudnia 2013 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
Cena wywoławcza nieruchomości: 365 400,00 zł
Wadium: 36 600,00 zł
Wniesienie wadium: 5 grudnia 2013 r. 

NIERUCHOMOŚCI  
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice,  
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU 
102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12 zostały podane do publicznej wiado-
mości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

przeznaczone do sprzedaży:
•	nr 546-553, 555-557 do 5 grudnia 2013 r.
•	nr 563, 565-569, 571 do 7 grudnia 2013 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:
•	nr 561-562 do 7 grudnia 2013 r.

przeznaczone do wynajęcia (lokale użytkowe):
•	nr 544 do 2 grudnia 2013 r.

przeznaczone do użyczenia:
•	nr 518, 545, 558-559 do 7 grudnia 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich 

nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU  
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości:

stanowiące własność Miasta Gliwice, przeznaczo-
ne do wydzierżawienia:
•	nr 261-264/2013 do 9 grudnia 2013 r.
•	nr 265/2013 do 10 grudnia 2013 r.
•	nr 266-267/2013 do 11 grudnia 2013 r.

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Wykazy 

nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – DzU  
nr 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
został podany do publicznej wiadomości wykaz 
zawierający nieruchomość:

przeznaczoną do oddania w najem:
•	nr OR-2/2013 okres publikacji od 14 listopada  

do 5 grudnia 2013 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA,

KOMUNIKATY

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu  
przetargu nieograniczonego pn.:

Prace wykończeniowe w lokalach mieszkal-
nych i usługowych w budynku mieszkalno- 

usługowym przy ul. Jana Pawła II 16  
i ul. Mikołowskiej 4 i 4a w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
29 listopada 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
29 listopada 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
www.2tbszbm.gliwice.pl.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego w Gliwicach,  
ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów ustnych 
nieograniczonych na wysokość stawki czynszu za 

lokale użytkowe:

	ul. Wolności 20/I, pow. 175,52 m2

Termin przetargu: 12 grudnia 2013 r., godz. 10.00

	ul. Metalowców 2/II, pow. 112,83 m2

Termin przetargu: 12 grudnia 2013 r., godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie 
www.2tbszbm.gliwice.pl.
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